
1 

 

 
 

Pravidla k odlovu 

ryb ve vodních 

plochách v 

režimu 

rybníkáŘství na 

nádrži 

Klášterská 

pro rok 2023 

 

 

 

Schváleno usnesením výboru ČRS MO Nepomuk  
dne 14.12.2022



2 

 

 
VNITŘNÍ PŘEDPIS 

 
Na základě výběrového řízení, vyhlášeného obcí Klášter, na 
provozování obecního rybníka, dostala naše MO ČRS tuto 
nemovitost do pronájmu pro své hospodaření od roku 2012. 
Podle podmínek v nájemní smlouvě bylo sjednáno, že rybník 
bude provozován jako  c h o v n ý  s možností rybolovu rybářů, 
organizovaných v naší místní organizaci, později schváleno 
výborem i rybolovu pro cizí zájemce. 
Pro provádění rybolovu a k naplnění sjednaných podmínek výbor 
MO ČRS Nepomuk vydává tímto „Zásady rybolovu na nádrži 
Klášterská“. 
Oprávnění k odlovu ryb na udici ve vodních plochách které jsou 
vedeny jako provozovny chovatele ČRS, z.s., MO Nepomuk ve 
smyslu § 3, odst. 2 zákona č. 99/2004 sb. 
 
Zásady vycházejí z Rybářského řádu, Bližších podmínek výkonu 
rybářského práva a podmínek  stanovených pronajímatelem. 
 

Článek 1 
Doba provozování rybolovu 

 
Rybolov na nádrži Klášterská bude provozován  od  1.ledna do 
31. prosince  příslušného roku.  
V roce 2023 budou uspořádány nejméně 2x závody pro dospělé 
(Memoriál Ivana Mila, Pohár pod Zelenou Horou)  a minimálně 1x 
pro děti a mládež. V době konání závodů bude rybolov pro 
nesoutěžící zakázán. Konání závodů bude oznámeno cedulemi u 
rybníka a na internetových stránkách. 
 

 
 
 
 
 



3 

 

Článek 2 
Lov ryb 

 
Lov ryb na Klášterské nádrži může být prováděn na udici, 
oprávněná osoba může použít k lovu maximálně 2 udice s nejvíce 
dvěma návazci. Dětem se povoluje lov ryb na 2 udice s max. 
dvěma nástavci bez nutnosti doprovodu dospělé osoby. 
Rybolov probíhá na vlastní nebezpečí. Lov ryb pomocí čeřenu 
se pro rok 2023 zakazuje. Nadále platí zákaz přivlastňování 
bílé ryby (plotice, perlín, cejn, cejnek, ouklej). 
 
Při lovu je osoba provádějící lov povinna mít u sebe platný 
rybářský lístek, platnou členskou legitimaci, oprávnění k odlovu 
ryb na udici ve vodních plochách v režimu rybníkářství MO 
Nepomuk (povolenka k lovu) vydanou místní organizací se 
soupisem úlovků, kde bude mít oprávněný k lovu zapsanou 
docházku. Tyto doklady je oprávněný k lovu povinen předložit 
rybářské stráži  nebo jinému pověřenému členu výboru MO 
vybaveného průkazem k prokázání oprávnění provádět kontrolu. 
 
Osoba provádějící lov je povinna 

a) mít při lovu vyprošťovač háčků a míru pro zjištění délky ryb 

b) zapsat do úlovkového lístku před zahájením lovu datum 

c) zapsat si přivlastněnou ušlechtilou rybu do úlovkového  lístku 
bezprostředně po ulovení, ostatní po skončení lovu 

d)pokud si nepřivlastní v daném kalendářním dnu žádnou  
ulovenou rybu, proškrtnout příslušný řádek nesmazatelným 
způsobem nejpozději před zahájením lovu v dalším dnu 

e) umožnit rybářské stráži nebo osobě pověřené provést zápis o 
kontrole do úlovkového lístku 



4 

 

f) po skončení platnosti povolenky odevzdat tuto s vyplněným 
úlovkovým lístkem výboru MO do 15ti dnů po skončení její 
platnosti ( některému členu výboru, do schránky, umístěné na 
adrese nám. A. Němejce 72, Nepomuk nebo v rybářských 
potřebách Rybax - Michal Syrovátka, Americká 36, Blovice ). 

 
Článek 3 

Denní doby lovu 
 

Denní doba lovu v kalendářním roce je stanovena takto: 
 
v měsících dubnu až září     od 4 do 24 hod.právě platného času 
v měsících  říjnu až březnu  od 5  do 22 hod. právě platného času 
 

Článek 4 
Nejmenší a největší lovné míry vybraných druhů ryb 

 
Platí nejmenší lovné míry dle § 11 vyhlášky č. 197/2004 Sb. (viz 
Rybářský řád a Soupis rybářských revírů) vyjma   Kapr  obecný
   45 cm až 65 cm 
Štika obecná   60 cm až 80cm 
Sumec obecný  70 cm až 150 cm 

Candát obecný  60 cm až 80cm 
Amur Bílý   50 cm až 80cm 
 

Článek 5 
Doby hájení ryb 

 
Usnesením výboru MO bude hájena veškerá obsádka po  

dobu deseti dnů po provedeném nasazení ryby, jinak  doby 
hájení ryb platí v plném rozsahu dle § 13 vyhlášky č. 197/2004 
Sb. v rozsahu měsíců leden až prosinec (viz. rybářský řád IV. 
Doby hájení ryb v rybářském revíru) 
 
 



5 

 

Článek 6 
Přístup na pozemky, vymezení sektoru pro lov ryb a 

přednostní místa pro ZTP 
 

Přístup na pozemky se řídí § 11 odstavec 8 zákona č. 99/2004 
Sb. Na základě dohody s majitelem nádrže a v souladu s nájemní 
smlouvou se vymezuje sektor pro provádění rybolovu tak, 
jak je patrno z obrázku a v reálu je vyznačeno tabulemi. V místě 
panelů končí rybolovná místa souběžně s plotem rohového domu. 
Přednostní rybolov na vyhrazených místech pro držitele ZTP 
průkazů. Pro tyto účely byly označeny 3 místa na ,,panelech“. 
Rybolov na těchto místech může provádět každý s platným 
oprávněním k odlovu ryb na udici ve vodních plochách v režimu 
rybníkářství MO Nepomuk (povolenka k lovu).  
 
V případě, že budou místa obsazena lovícími rybáři a přijede 
lovit držitel ZTP musí mu být místo uvolněno. 
Nedodržení tohoto rozhodnutí bude potrestáno odebráním 
oprávnění k odlovu ryb na udici ve vodních plochách v režimu 
rybníkářství MO Nepomuk (povolenka k lovu). 
Před zahájením rybolovu je lovící povinen zabezpečit úklid v okolí 
místa lovu bez ohledu na to, zda zjištěný nepořádek způsobil. 
Současně se zakazuje používat pro skladování nástrah a návnad 
skleněných předmětů. 
Upozorňujeme lovící že v letních měsících je rybník využíván 

občany ke koupání. Pro tyto účely bude v místech u kamenných 

schodů na straně takzvaného „palachu“ upozornění pro lovící. 

Toto upozornění bude obsahovat text: „Prostor vymezený pro 

plavce v období od června do září. Povinností každého 

oprávněného lovícího je umožnit vstup do vody přes kamenné 

schody.“ 

 

 

 



6 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Článek 7 
Oprávnění k odlovu ryb na udici (povolenky) 

 
Oprávnění k odlovu ryb na udici k rybolovu na předmětnou nádrž 
vydává MO ČRS Nepomuk vždy na příslušný kalendářní rok a 
prodej probíhá současně s prodejem povolenek územních. Cena 
oprávnění k odlovu ryb na udici se stanovuje na každý kalendářní 
rok individuálně. 
 
Pro rok 2023 se pro člena MO Nepomuk při současném držení 
územní povolenky stanovuje cena oprávnění k odlovu ryb na udici 
takto: 
Roční dospělí    600,- Kč 
Roční mládež 16 – 18 let   350,- Kč 
Roční děti do 15 let    150,- Kč 
 
V roce 2023 budou prodávány Oprávnění k odlovu ryb na udici i 
rybářům, kteří nejsou členy MO Nepomuk a členům MO 
Nepomuk bez současného držení územní povolenky v cenách: 



7 

 

Roční dospělí     1000,- Kč 
Roční mládež 16 – 18 let      500,- Kč 
Roční děti do 15 let       300,- Kč 
  
 
V roce 2023 budou rovněž prodávány oprávnění k odlovu ryb na 
udici týdenní v ceně 300,- Kč pro všechny věkové kategorie 
s omezením úlovků na 2 ks kapr, 1 ks  štika obecná, 1 ks candát 
obecný, 1 ks amura bílý a 4 ks lín obecný na jednu týdenní 
povolenku. 
   

Článek 8 
Celková kvantita přivlastněné ryby v kalendářním roce 

 
 

Pro rok 2023 se stanovuje maximální počet přivlastněné ryby na 
10 ks kapra obecného, 3 ks amura bílého, 3 ks štika obecná , 3 ks 
candát obecný a 4 ks lín obecný, při dodržení nejmenší 
stanovené lovné míry. Následně je možnost zakoupení povolenky 
další. 
 

Článek 9 
Chování při lovu, zacházení s ulovenými rybami a 

uchovávání ulovených ryb 
 

V plném rozsahu platí dodržování § 13 odstavec 9 zákona č. 
99/2004 Sb., Bližších podmínek výkonu rybářského práva, 
především I., II., IV., V., VI., VII., VIII. ( viz, rybářský řád ) 
 
 

Článek 10 
Rybářské závody 

 
V roce 2023  budou zorganizovány nejméně 3x rybářské závody. 
V den konání závodů je rybolov ostatním nesoutěžícím rybářům  
z a k á z á n.  



8 

 

 
Článek 11 
Kontakty 

 
Český rybářský svaz z.s., místní organizace Nepomuk 
náměstí Augustina Němejce 72, Nepomuk 33501 
 
Hospodář: Václav Vaněk, tel. 724 02 80 89 
Rybářská stráž, správce rybníka: Jan Hozman, tel. 723 74 98 38  
 

Článek 11 
Závěrečné ustanovení 

 
Tyto pravidla k odlovu ryb ve vodních plochách v režimu 
rybníkářství jsou zpracovány a schváleny pouze pro Klášterskou 
nádrž a jsou platné pro všechny lovící po celou stanovenou 
sezonu. Návrhy na změny musí být předány do výboru MO 
v termínu do 30. září kalendářního roku a nesmí být v rozporu 
s nájemní smlouvou a dobrými mravy při výkonu rybářského 
práva. Případně upravené zásady budou zveřejněny v prosinci 
příslušného kalendářního roku pro rok následující.  
 
Výbor MO si vyhrazuje právo na vyhlášení změn vyvolaných 
případným nařízením vlády z důvodů koronavirové krize, 
zveřejněných na informačních tabulích u rybníka. 
 
 
V Nepomuku, 14.11.2022 
 
 
Ing. Jaroslav Somolík v.r.        Vladislav Chaloupek v.r. 
      předseda MO        jednatel MO 


